ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 818/25 EB, DE 1 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

Autoria: Ver. EDER BERNARDES DA SILVA

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugerindo:

- SUGIRO A LIMPEZA AOS ARREDORES DO GINÁSIO DE ESPORTE NELITON FERRAZ, LOCALIZADO NA
RUA IBRAIM JORGE EM FRENTE A CASA N° 58, NO SETOR NORDESTE.

Câmara Municipal de Formosa, 27 de MARÇO de 2025.

JUSTIFICATIVA

A realização da limpeza aos arredores do ginásio é uma ação imprescindível para garantir a boa
conservação do ambiente e proporcionar um espaço seguro e agradável para os usuários e a
comunidade local, deixando também um ambiente limpo e bem cuidado transmitimdo uma sensação
de respeito e valorização do espaço público. A limpeza das áreas externas do ginásio contribui para a
imagem positiva do local, além de incentivar os frequentadores a manterem o espaço organizado.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

		2025-03-27T14:53:11-0300
	Brasil
	EDER BERNARDES DA SILVA
	Assinador Serpro